2023 年度辅导员优秀工作论文、工作案例

评选结果公示

根据《关于开展 2023 年度学生工作优秀论文、优秀案

例征集评选工作的通知》（学工字〔2023〕11 号）的安排，

经组织校内外专家评审，共评出优秀工作论文一等奖 2 篇、

二等奖 3 篇、三等奖 5 篇；优秀工作案例一等奖 2 篇、二等

奖 4 篇、三等奖 6 篇，现将获奖名单予以公示。公示期为 2023

年 12 月 26 日至 12 月 28 日，在公示期内如对公示名单有异

议，请通过电话或者邮件形式向学生工作处思政办反映（电

话：83863912，邮箱：xgcszb@163.com）。

附件：

1.2023 年度南昌航空大学辅导员优秀工作论文获奖情况

2.2023 年度南昌航空大学辅导员优秀工作案例获奖情况

学生工作部（处）

2023 年 12 月 26 日

附件 1

2023 年度南昌航空大学辅导员优秀工作论文获奖情况

序号 单位 姓名 论文名称 获奖等级

1 飞行器工程学院 熊家发、徐义华、刘慧、彭志红
嵌入性理论视角下高校资助育人融入思想政治教育的四重维

度
一等奖

2 航空服务与音乐学院 胡从坤
江西航空文化资源融入高校思政课教学的价值意蕴、现实挑战

与路径推进
一等奖

3 经济管理学院 陈利萍、赖思敏、万秦
“慢就业”背景下高校就业指导工作探讨与研究——以南昌航

空大学经济管理学院为例
二等奖

4 航空制造工程学院 张文煜
辅导员工作的有效打开方式——“时间、地点、人物”三要素

的把握
二等奖

5 艺术与设计学院 黎文勤 乡村振兴战略视域下高校思政教育有效衔接研究 二等奖

6 航空制造工程学院 刘梦鸽 退役复学大学生：身份转变与适应研究--基于身份认同的视角 三等奖

7 文法学院 汪淑、罗晖、张侃、周蒙 问题与对策：高校铸牢中华民族共同体意识教育研究 三等奖

8 材料科学与工程学院 李政纲、曾殊青
新工科背景下高校个性化创新型工程科技人才培养模式探讨

——以南昌航空大学材料科学与工程学院为例
三等奖

9 环境与化学工程学院 万宝方 重实践：以主题教育实效性提升学生党建工作质量 三等奖

10 信息工程学院 余丹、徐津、杜为
大学生就业现状分析及对策研究——以某高校信息工程学院

为例
三等奖

附件 2

2023 年度南昌航空大学辅导员优秀工作案例获奖情况

序号 单位 姓名 案例名称 获奖等级

1 材料科学与工程学院 陈天、肖伟涛 打好指导组合拳，托起学生就业梦 一等

2 飞行器工程学院 熊家发、何宇、马诗怡、夏志远 “7个第一 ABD”工程激活学生党员“神经末梢” 一等

3 软件学院 彭喜红、吴郁婷 润物无声 用爱引领成长 二等

4 测试与光电工程学院 程湄原 协同育人 引导学生知行合一 共同成长 二等

5 信息工程学院 徐津、谢大进、余丹 分享和倾听 解开心理枷锁的钥匙 二等

6 经济管理学院 赖思敏、陈利萍、 陈晓芳 学业经济双减负 帮扶解困促发展 二等

7 航空制造工程学院 吴郁婷、彭喜红 团结的班委，向上的班级 三等

8 国际教育学院 钟华、赵霞 这，是个狠人-电动车整治引发的风波 三等

9 经济管理学院 陈利萍、刘慧 转命运之齿轮，扬人生之风帆 三等

10 环境与化学工程学院 万宝方 学海无涯有迷惘 人生有梦不偏航 三等

11 土木建筑学院 童玉婷、肖怡、谢萌萌、蔡毅 “线上社牛 线下社恐”双面青年的出路在哪里 三等

12 国际教育学院 王瑞芬 用心陪伴，助逆风翻盘 三等